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Bemærkninger 

Til nr. 1 

Det forekommer rimeligt at undtage alders- 
pensionister fra betaling af fisketegn. 

Til nr. 2 

Det præciseres, at loven om fisketegn for så 
vidt angår de ferske vande gælder i de områ- 
der, der er hovedgyldighedsområde for den 
gældende ferskvandsfiskerilov og for forslag til 
lov om ferskvandsfiskeri (L 120, folketingsåret 
1991-92). Fisketegnsforpligtelsen gælder ikke i 
de lukkede såkaldte enkeltmandsvande, hvor 
de fleste af ferskvandsfiskerilovens bestemmel- 
ser som udgangspunkt ikke gælder. Dette er 
naturligt, da disse vande kun i helt specielle 
tilfælde vil være omfattet af en offentlig fiske- 
plejeindsats. Til gengæld er der i disse vande 
mulighed for at tillade det såkaldte 'put and 
take-fiskeri, der drives på ejerens egen bekost- 
ning. Fisketegnet skal løses inden fiskeri med 
alle typer af lystfiskerredskaber også ved un- 
dervandsfiskeri. 

Til nr. 3 

For at lette forståelsen af bestemmelsen fo- 
reslås denne ændret, således at ejeren af grun- 
den, der fører ned til fiskevandet, fritages for 
pligten til at betale fisketegn, ligesom dette vil 
være tilfældet for dennes husstand, dvs. dem, 
der bor på ejendommen. Ejere af sommerhus- 
grunde med den nævnte beliggenhed vil såle- 
des også være fritaget. 

Til nr. 4 

Pligten til at kontrollere fisketegnet gælder 
også for ejere af fartøjer, der transporterer lyst- 
fiskere. Det vil også have betydning for respek- 
ten for reglerne hos de bådejere, der driver en 
betydelig virksomhed af denne type fra uden- 
landsk havn. 

Til nr. 5 

Bestemmelsen er formuleret således, at der 
er overensstemmelse med reglen om fritidsfi- 
skerbidrag. Det er hensigten at basere ordnin- 
gen på et giroindbetalingssystem. Af kvittering 
fra postvæsenet vil både navn og adresse frem- 

gå samt dato for indbetalingen. Dette gælder 
både ved indbetaling direkte på posthus og via 
postgiro. 

Der vil blive trykt girokort med en kort vej- 
ledning om ordningen. Alle girokort kan dog 
benyttes, idet det afgørende er, at der indbeta- 
les til den rigtige konto. 

Ud over giroindbetaling fra den enkelte lyst- 
fisker vil fiskeriministeren åbne mulighed for, 
at udlejere af fiskevand, foreninger, ejere af 
turbåde og andre ved indbetaling af et tilsva- 
rende beløb til fisketegnskontoen erhverver 
fortrykte kort, som de pågældende kan videre- 
sælge til lystfiskere. Inden fiskeriet påbegyn- 
des, skal kortet udfyldes med lystfiskerens 
navn og adresse, og den, der videresælger kor- 
tet, skal kvittere. 

Til nr. 6 

Da mange fisker i en kort periode, forekom- 
mer det rimeligt at åbne mulighed for betaling 
for kortere perioder. Herved øges forståelsen 
for ordningen, og risikoen for overtrædelser 
nedsættes. 

Til nr. 7 

Uanset at fritidsfiskerbidraget kun kræves 
ved fiskeri med faststående redskaber i salt- 
vandsområder, forekommer det rimeligt, at 
personer, der har bidraget til den samlede fi- 
skeplejeindsats med et forholdsvis større beløb 
(p.t. 250 kr.), ikke skal betale fisketegn, hvis de 
lejlighedsvis driver lystfiskeri i ferskvand eller 
i saltvand. 

Midlerne vil indgå i den samlede fiskeple- 
jeindsats, der allerede er etableret baseret på 
fritidsfiskerbidraget, den private indsats fra 
foreninger af forskellige fiskere og som supple- 
ment hertil den statsbevilling, der fastsættes på 
de årlige finanslove. 

Fiskeplejeindsatsen tilrettelægges samlet for 
ferskvands- og saltvandsområderne efter råd- 
givning fra § 12 a-udvalget, hvor alle de inter- 
esserede foreninger er repræsenteret. Siden 
indførelsen af fiskeplejebidraget er finansi- 
ering og tilrettelæggelse af fiskeplejeindsatsen 
foregået efter ovenstående principper, der har 
baggrund i saltvandsfiskeriloven, således som 
den blev ændret i 1989. 

Ved indførelse af fisketegnet vil indtægten 
herfra træde i stedet for statsbevillingen. Hidtil 


